Deide cū dicit. (Neqz fornicemur rē.) tāgit pctm̄ fornicatiōis. vbi p̄ dissuadet tale pctm̄. z deterret p̄ ex<sup>m</sup> culpe ibi. (sic qdā rē.) 3<sup>o</sup> pene ibi. (Et cecidit vna die.) Dicit ḡ. (Nō fornicemur) vt qdā ex vob. s. 5. Dio audīt fornicatio iter vos. (Sic qdā ex ipsis fornicati sūt) cū madiāit. s. Nu. 25. Et iō cecidit vna die. 23. imo. 24. milia. s̄ maiō nūer⁹ n̄ excludit miōrē. vñ n̄ v̄ h̄ cū p̄cisiōe. Uel fōte vicium scriptoz ē.

Deiñ cū dicit. (Neqz tētem⁹ x̄ps rē.) tāgit pctm̄ vine tētatiōis. qd dissuadet p̄ v̄bo. z exēplo ibi. (Sic qdā rē.) 3<sup>o</sup> supplicio ibi. (Et a serpentibus rē.) Dicit ḡ. (Neqz tētemus christum.) diffidendo de eius potentia. sicut illi qui in vobis desperāt de resurrectiōe: sicut quidam eozum tētaerunt deum vel christum in Moyse dicētes. Nūquid poterit parare mēsam in deserto. z ideo a serpentibus perierunt

donec. s. serpens eneus erectus est ad cuius aspectus sanabatur. De hoc habetur Numeri. 21. et Deutero. 6. Non tētabis dominus deus tuus.

**C** Deinde cum dicit. (Neq; murmuraueritis etc.) Post peccatum cordis et operis dehortatur peccatus oris. Ubi primo dissuadet murmuratiōis viciū. Secūdo adducit quosdam in exemplis. et primo culpe ibi. (Sicut quidā etc.) Secūdo pene ibi. (Et perierūt a serpētibus.) Dicit ergo. (Neq; murmuraueritis) cōtra me: vel miores cōtra maiores. Sap. pmo. Custodite vos a murmuratiōe: (sic quidā corū murmurauerūt) cōtra Moysen. Nume. 16. Murmurauerunt oīs cōgregatio filiorū israel cōtra Moysen: et ideo perierunt ab exterminatore. ab angelo. s. qui extra terminos terre eos percussit. Baruch. 3. Exterminati sunt et ad inferos descenderūt. **C** Notādum super illud. In Moysē baptizati sunt. q. Dam. lib. 4. cap. de baptismo distinguit novem genera baptismatū accipiēdo baptismata large. Primo est aqua diluuij. de quo habet Gen. 6. Secundus mare rubrum. de quo Exo. 14. Tertius aqua expiatiōis. de qua Numeri. 19. Quartus baptismus Joānis. de quo Mat. 3. Quintus baptismus. de quo christus baptizatus fuit Luc. 3. Sextus baptismus spiritus sancti super discipulos. Act. 1. Vos autē baptizamini spiritu sancto. Septimū baptismus penitētię et cōtritiōis. de quo Eccl. 34. Qui baptizatur a mortuo etc. Octavus baptismus sanguinis. de quo Luc. 12. Baptisma habeo baptizari: et quomodo coartor vsq; dum perficiatur. Nonus baptismus aque et spiritus. de quo Jo. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu. et Mat. ult. Baptizantes eos in nomine patris et filij et spiritus sancti.

**C** Deinde cum dicit. (Nec antez omnia in figura etc.) Dabitur q. propter nos predicta facta sunt: hic ostendit q. propter nos etiā scripta sunt. Et primo q. in significatiōe. Secūdo q. in correctiōe ibi. (Scripta sunt autē etc.) Dicit g. (Nec autē etc.) Quasi. d. Ista etigerūt illis et hoc nō tātus propter sua peccata. aut p. sed omnia in figura nostri. s. cōtingebāt illis. erat enī tunc tempus figurarius.

**C** Deinde cum dicit. (Scripta sunt autē ad correctiōe.) Tāgit q. scripta sunt ad correctiōe nostram. Ubi implicat tria incitātia ad correctiōe nostram. Primo antiquoz exempla que notantur in scripturis. Secūdo exemploz causa que est correctio nostra. Tertio etas nouissima que est finis seculoz. Dicit ergo. Scripta sunt autē ad correctiōe nō nostrā: quia quecuq; scripta sunt ad nostras doctrinā scripta sunt. Roma. 15. Nos dico i quos fines seculoz deuenērūt. i. sexta etas que est vltima etas laboratiuz. p. Jo. 2. Filioli mei nouissima hora est. Quia ergo i vltima seculi etate sum? tot exemplis prioz corrigi debemus. Uel in quos fines seculoz deuenērūt. i. in quibus per fidem et amorem christi finita est secularitas: q. phil. 3. dicit. Cōuersatio nostra in celis est. Unde temporalia nō pmittuntur tempore gratie sicut tempore legis. Unde nec in pactuz deducuntur: sed adyiciuntur. Mat. 6. Primus querite regnum dei etc. Sed antiquitas erant in pactuz. Esa. pmo. Si volueritis et audieritis etc. Ecce ergo exēpla certa: q. scripta sunt. vtilia quia ad correctiōe nostram. durabilia q. in quos fines etc.

**C** Lectio. III.

**T**aq; qui se existimat stare videat ne cadat. Tentatio vos nō apprehendat nisi humana. Fidelis autem deus est qui non patietur vos tentari supra id quod potestis: sed faciet etiam cum tentatione pronentum vt possitis sustinere.

**C** Dabitur pmo iudeoz punitiōe. Secūdo punitiōis rōne.

hic tertio cōcludit q. exemplo corū debēt a malo cauere. vbi pmo monet vt caueāt casum. Secūdo cauendi docet moduz ibi. (Vos nō apprehendat etc.) Tertio pmittit firmū adiutoriu ibi. (Fidelis autē deus etc.) In pmo impliat quattuor sollicitātia sapiētē. s. multitudinē cadētium. cū dicit. (Itaq; incertitudinē statū. cū subdit. (Qui se existimat stare.) Necessitatez cautele. cū addit. (Videat) faciliatē ruine. cū dicit. (Ne cadat.) Dicit ergo. (Itaq; etc.) Quasi dicat. Illi et si beneficys dei vsi sunt: nihilominus propter peccata perierūt. Itaq; ex eoz cōsideratiōe qui existimat aliqua diecuratiōe se stare. i. q. sit in gratia et charitate. videat diligētī attētiōe ne cadat peccādo: vel alios faciēdo peccare. Esa. 14. Quomō cecidisti lucifer. ps. Cadēt a latere tuo mille etc. Jo. Eph. 5. Videte quō caute abulet.

**C** Deinde cum dicit. (Tentatio vos nō apprehendat etc.) Docet modū cauēdi causaz. s. cauēdo tētationez. Ubi pmo docet aliquā tētationē fugiēdā. Secūdo aliquā sustinēdam ibi. (Nisi hūana.) Primo notificat: q. pulsat vt itroeat. Unde dicit (Tentatio.) Secūdo. q. ipugnat vt pualear. Unde subdit. (Nō vos apphēdat.) Dicit g. (Tentatio etc.) Quasi diceret ne cadatis. Tentatio. s. peccati nō vos apphēdat. trahēdo in cōsensuz peccati: (nisi hūana.) hoc dupl. exponit. Uno de tētatiōe interiori mala. et tūc est pmissio. Quasi. d. nulla peccati dilectio vos apphēdat: nisi forte de malis sine qua vita hūana nō ducit. Nō enī ē hō qui semp faciat bonū et nō peccet. 3. regū. 8. 2. z. Pal. 6. Alio mō exponitur de tētatiōe exteriori boni. Et tunc est exhortatio sic. Tentatio vos nō apprehendat nisi hūana. s. tribulationū presentiu propter christuz tolerātia. Aug. propter christū pati hūmana tētatio est. Thob. 12. Quia acceptus eras deo neces se fuit vt tētatio probaret etc.